ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 09 de julho de 2016. Pg. 1 de 1

Arara, 09 de julho de 2016.

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de tira para glicemia,

medidor de glicose e lancetas, destinadas ao Hospital

Municipal e aos PSF's. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00020/2016. DOTAÇÃO: Recursos FPM,

ICMS, TRIBUTOS, SUS, PAB e MAC: 3.3.90.30.01 -

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2016. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00059/2016 -

08.07.16 - DENTALMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 33.500,00.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2016

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro

Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao Pregão Presencial nº 00024/2016, que objetiva:

Aquisições parceladas de peças de reposição, para atender as

necessidades da Frota de Veículos Pertencentes e/ou
Locados a esta Edilidade; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório em favor de: O CEARENSE

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA - EPP - R$
85.408,80; RET-IDEAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA -

ME - R$ 119.346,00.

Arara - PB, 08 de Julho de 2016.

Eraldo Fernandes de Azevedo
Prefeito Constitucional